
UCHWAŁA NR XLIII/443/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 22 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/369/2021 w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

dla nieruchomości zamieszkanych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 i art. 6j ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 888 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIV/369/2021 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 28 września 

2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty dla nieruchomości zamieszkanych (Dz. Urz. 

Woj. Wielkopolskiego z 2021 r., poz. 7412) wprowadza się następującą zmianę : 

§ 1. 2. otrzymuje brzmienie: „§ 1. 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 38,00 zł (słownie: 

trzydzieści osiem złotych) miesięcznie od jednego mieszkańca dla nieruchomości 

zamieszkanej.” 

§ 1. 3. otrzymuje brzmienie: „§ 1. 3. Określa się stawkę opłaty podwyższonej 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 76,00 zł 

(słownie: siedemdziesiąt sześć złotych) miesięcznie od jednego mieszkańca dla 

nieruchomości zamieszkanej.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2022 r.

Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Miejska w 

Murowanej Goślinie dokonała wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustaliła stawkę takiej opłaty. 

Rada Miejska w Murowanej Goślinie określiła także stawkę opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina obowiązuje metoda ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu o liczbę osób zamieszkujących daną 

nieruchomość. Konieczność zmiany stawki opłaty podyktowana jest brakiem możliwości pokrycia 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  z opłat wnoszonych 

przez mieszkańców w obecnej wysokości tj. 28,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

W ostatnich latach gwałtownie wzrastają koszty gospodarowania odpadami komunalnymi, 

co potwierdzają także opracowania i raporty wykonane m.in. na zlecenie Ministerstwa Klimatu i 

Środowiska. Jak wskazano w „Analizie kosztów gospodarki odpadami komunalnymi w Polsce" 

opracowanej przez Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut Badawczy (IOS-PIB) 

problem wzrostu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ma charakter systemowy, a 

kluczowym elementem są rosnące koszty zagospodarowania odpadów oraz zwiększenie ilości 

odpadów komunalnych. Wśród przyczyn takiego stanu rzeczy autorzy raportu wskazują w 

szczególności kwestie prawne, niski popyt na surowce wtórne, niewystarczającą infrastrukturę do 

przetwarzania odpadów, a także uwarunkowania gospodarcze i społeczne takie jak m.in. wzrost 

płacy minimalnej, inflacja powodująca rosnące ceny energii i paliwa. 

Przy ustaleniu stawek opłat dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

uwzględniono również zapisy art. 6k ust. 2a pkt 1 ucpg ograniczające wysokość ustalonej stawki 

miesięcznej za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny  

do wysokości nie przekraczającej 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego 

na 1 osobę ogółem na mieszkańca, ogłaszanego w drodze obwieszczenia przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego. Proponowane stawki opłat zostały tak skalkulowane, aby w 

możliwie największym stopniu pokryć koszty systemu przy założonych w postępowaniu 

przetargowym masach odpadów. Obecnie, wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi.  

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Murowanej Goślinie uznała za zasadne 

przyjęcie niniejszej uchwały.

Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

